
LITAVA, DSO 
Náves 83, Šaratice,  683 52  Křenovice u Slavkova, tel. 725 111 494  

litava.dso@seznam.cz  

Svazek obcí  Šaratice – Hostěrádky Rešov - Zbýšov 
 

 

Nově stanovená cena stočného pro rok 2024 

                                        

 
Výbor DSO LITAVA se na svém jednání dne 18.12.2023 seznámil s rozborem 

předpokládaných nákladů a výnosů za rok 2023 a přistoupil s přihlédnutím na platnou 
zákonnou úpravu pro stanovování ceny stočného na tuto změnu:  
 

Cena stočného je s platností od 1.1.2024 nově stanovená na: 
 

71,43 Kč/ m3 + aktuálně pro rok 2024 zákonem zvýšených 12% DPH 
80,- Kč/ m3 vč. 12% DPH 

 
A jak se bude účtovat zákazníkům způsob „A“ tzv. podle paušálu: 

Výbor DSO při stanovení kalkulace tohoto způsobu přihlédl na skutečnost, že po 
zrealizování různých úsporných opatření se  v našich domácnostech průměrná  reálná 
spotřeba vody blíží spíše k 80 % celorepublikového průměru (36 m3/osoba/rok).   

Fakturovaný paušál tedy našim rozhodnutím snižujeme na 29 m3/osoba/rok a 
podle této kalkulace se v půlročním cyklu bude účtovat stočné ve výši: 

  

1.160,- Kč/osoba/6 měsíců vč. 12% DPH (14,5 m3 krát 80,- Kč) 
 
Režim fakturování stočného, tj. vždy za měsíce 05 až 10 a 11 až 04 následujícího 

roku se nemění, tzn. že za listopad a prosinec roku 2023 se bude účtovat 5 m3 v ceně platné 
v roce 2023 (68,18 Kč/ m3) a za následující měsíce 9,5 m3  v ceně stanovené pro rok 2024 
(71,43 Kč/ m3) + 12% DPH. V případě platby podle paušálu se tedy zvýšení ceny za m3 
téměř neprojeví na celkové fakturované částce za stočné. 
 
 

 

V Šaraticích , dne 19.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
      …………………………………………… 
     Karel Kalouda,  
     předseda výboru  LITAVA, DSO 
     litava.dso@seznam.cz , 725 111 494   
     DSO LITAVA, Náves 83, 683 53 ŠARATICE 
 
 

mailto:litava.dso@seznam.cz
mailto:litava.dso@seznam.cz

